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and file room clerks, and mail room 
employees) and supervisory personnel 
(such as supervisory personnel of the 
Federal Bureau of Investigation or the 
Drug Enforcement Administration); 

(ii) Officers and employees of another 
Federal agency (as defined in section 
6103(b)(9)) working under the direction 
and control of any such officers and 
employees of the Department of Jus-
tice; and 

(iii) Court reporters. 

(Secs. 6103 and 7805 of the Internal Revenue 
Code of 1954 (90 Stat. 1667, 68A Stat. 917; 26 
U.S.C. 6103 and 7805)) 

[T.D. 7723, 45 FR 65567, Oct. 3, 1980] 

§ 301.6103(h)(4)–1 Disclosure of returns 
and return information in whistle-
blower administrative proceedings. 

(a) In general. A whistleblower ad-
ministrative proceeding (as described 
in § 301.7623–3) is an administrative pro-
ceeding pertaining to tax administra-
tion within the meaning of section 
6103(h)(4). 

(b) Disclosures in whistleblower admin-
istrative proceedings. Pursuant to sec-
tion 6103(h)(4) and paragraph (a) of this 
section, the Director, officers, and em-
ployees of the Whistleblower Office 
may disclose returns and return infor-
mation (as defined by section 6103(b)) 
to a whistleblower (or the whistle-
blower’s legal representative, if any) to 
the extent necessary to conduct a whis-
tleblower administrative proceeding 
(as described in § 301.7623–3), including 
but not limited to— 

(1) By communicating a preliminary 
award recommendation or preliminary 
denial letter to the whistleblower; 

(2) By providing the whistleblower 
with an award report package; 

(3) By conducting a meeting with the 
whistleblower to review documents 
supporting the preliminary award rec-
ommendation; and 

(4) By sending an award decision let-
ter, award determination letter, or 
award denial letter to the whistle-
blower. 

(c) Effective/applicability date. This 
rule is effective on August 12, 2014. This 
rule applies to information submitted 
on or after August 12, 2014, and to 
claims for award under sections 7623(a) 

and 7623(b) that are open as of August 
12, 2014. 

[T.D. 9687, 79 FR 47264, Aug. 12, 2014] 

§ 301.6103(i)–1 Disclosure of returns 
and return information (including 
taxpayer return information) to and 
by officers and employees of the De-
partment of Justice or another Fed-
eral agency for use in Federal 
grand jury proceeding, or prepara-
tion for proceeding or investiga-
tion, involving enforcement of Fed-
eral criminal statute not involving 
tax administration. 

(a) Disclosure of returns and return in-
formation (including taxpayer return in-
formation) to officers and employees of 
the Department of Justice or another Fed-
eral agency. Returns and return infor-
mation (including taxpayer return in-
formation), as defined in section 
6103(b)(1), (2), and (3) of the Internal 
Revenue Code, shall, to the extent pro-
vided by section 6103(i) (1), (2), and (3) 
and subject to the requirements of sec-
tion 6103(i) (1) and (2), be open to in-
spection by or disclosure to officers 
and employees of the Department of 
Justice (including United States attor-
neys) or of another Federal agency (as 
defined in section 6103(b)(9)) personally 
and directly engaged in, and for their 
necessary use in, any Federal grand 
jury proceeding, or preparation for any 
administration or judicial proceeding 
(or their necessary use in an investiga-
tion which may result in such a pro-
ceeding), pertaining to enforcement of 
a specifically designated Federal crimi-
nal statute not involving or related to 
tax administration to which the United 
States or such agency is or may be a 
party. 

(b) Disclosure of returns and return in-
formation (including taxpayer return in-
formation) by officers and employees of 
the Department of Justice or another Fed-
eral agency. (1) Returns and return in-
formation (including taxpayer return 
information), as defined in section 
6103(b) (1), (2), and (3) of the Code, dis-
closed to officers and employees of the 
Department of Justice or other Federal 
agency (as defined in section 6103(b)(9)) 
as provided by paragraph (a) of this 
section may be disclosed by such offi-
cers and employees to other persons, 
including, but not limited to, persons 
described in subparagraph (2) of this 
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paragraph, but only to the extent nec-
essary in connection with a Federal 
grand jury proceeding, or the proper 
preparation for a proceeding (or in con-
nection with an investigation which 
may result in such a proceeding), de-
scribed in paragraph (a). Such disclo-
sures may include, but are not limited 
to, disclosures where necessary— 

(i) To properly obtain the services of 
persons having special knowledge or 
technical skills (such as, but not lim-
ited to, handwriting analysis, photo-
graphic development, sound recording 
enhancement, or voice identification); 

(ii) To properly interview, consult, 
depose, or interrogate or otherwise ob-
tain relevant information from, the 
taxpayer to whom such return or re-
turn information relates (or such tax-
payer’s legal representative) or any 
witness who may be called to give evi-
dence in the proceeding; or 

(iii) To properly conduct negotia-
tions concerning, or obtain authoriza-
tion for, disposition of the proceeding, 
in whole or in part, or stipulations of 
fact in connection with the proceeding. 
Disclosure of a return or return infor-
mation to a person other than the tax-
payer to whom such return or return 
information relates or such taxpayer’s 
legal representative to properly accom-
plish any purpose or activity described 
in this subparagraph should be made, 
however, only if such purpose or activ-
ity cannot otherwise properly be ac-
complished without making such dis-
closures. 

(2) Among those persons to whom re-
turns and return information may be 
disclosed by officers and employees of 
the Department of Justice or other 
Federal agency as provided by subpara-
graph (1) of this paragraph are— 

(i) Other officers and employees of 
the Department of Justice (including 
an office, board, division, or bureau of 
such department, such as the Federal 
Bureau of Investigation or the Drug 
Enforcement Administration) or other 
Federal agency described in subpara-
graph (1), such as clerical personnel 
(for example, secretaries, stenog-
raphers, docket and file room clerks, 
and mail room employees) and super-
visory personnel (for example, in the 
case of the Department of Justice, Sec-
tion Chiefs, Deputy Assistant Attor-

neys General, Assistant Attorneys Gen-
eral, the Deputy Attorney General, the 
Attorney General, and supervisory per-
sonnel of the Federal Bureau of Inves-
tigation or the Drug Enforcement Ad-
ministration); 

(ii) Officers and employees of another 
Federal agency (as defined in section 
6103(b)(9)) working under the direction 
and control of such officers and em-
ployees of the Department of Justice or 
other Federal agency described in sub-
paragraph (1); and 

(iii) Court reporters. 

(Secs. 6103 and 7805 of the Internal Revenue 
Code of 1954 (90 Stat. 1667, 68A Stat. 917; 26 
U.S.C. 6103 and 7805)) 

[T.D. 7723, 45 FR 65568, Oct. 3, 1980] 

§ 301.6103(j)(1)–1 Disclosures of return 
information reflected on returns to 
officers and employees of the De-
partment of Commerce for certain 
statistical purposes and related ac-
tivities. 

(a) General rule. Pursuant to the pro-
visions of section 6103(j)(1) of the Inter-
nal Revenue Code and subject to the re-
quirements of paragraph (d) of this sec-
tion, officers or employees of the Inter-
nal Revenue Service will disclose re-
turn information (as defined by section 
6103(b)(2) but not including return in-
formation described in section 
6103(o)(2)) reflected on returns to offi-
cers and employees of the Department 
of Commerce to the extent, and for 
such purposes as may be, provided by 
paragraphs (b) and (c) of this section. 
Further, in the case of any disclosure 
of return information reflected on re-
turns so provided by paragraphs (b) and 
(c) of this section, the tax period or ac-
counting period to which such informa-
tion relates will also be disclosed. ‘‘Re-
turn information reflected on returns’’ 
includes, but is not limited to, infor-
mation on returns, information derived 
from processing such returns, and in-
formation derived from the Social Se-
curity Administration and other 
sources for the purposes of establishing 
and maintaining taxpayer information 
relating to returns. 

(b) Disclosure of return information re-
flected on returns to officers and employ-
ees of the Bureau of the Census. (1) Offi-
cers or employees of the Internal Rev-
enue Service will disclose the following 
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